

## در مورد باندهای کودکان کار و خیابان مبالغه می شود

دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک گفت: عده‌ای می‌خواهند بگویند مساله کودکان کار و خیابان به طور کامل تحت پوشش باندهای مختلف است، اما در این زمینه مبالغه می‌شود. مظفر الوندی ادامه داد: متأسفانه دیدگاه برخی نمایندگان مجلس نسبت به کودکان کار وحشتناک است و کودک را به عنوان فردی صاحب حق نمی‌دانند.

دبیر مرجع ملی حقوق کودک با بیان اینکه برخی نمایندگان کودک را فردی وابسته می‌دانند نه به عنوان یک انسان مستقل، تأکید کرد: همین نمایندگان می‌خواهند قانون حمایت از حقوق کودکان را بنویسند.

## فروش دارو از طریق اینترنت غیرقانونی است

مدیر کل دفتر بازرسی، پاسخگویی به شکایات و امور حقوقی سازمان غذا و دارو گفت: فروش، عرضه و تبلیغ دارو به صورت اینترنتی، غیرقانونی و غیرمجاز بوده و به نوعی قاچاق محسوب می‌شود.

شهریار اسلامی تبار، افزود: ناصر خسرو زمانی مرکز فروش داروهای کمیاب و قاچاق بود اما اکنون این اتفاق از طریق سایت های اینترنتی صورت می‌گیرد و با اینکه فروش دارو از طریق اینترنت غیرقانونی و به نوعی قاچاق محسوب می‌شود اما بیشتر داروهای قاچاق از طریق این سایت، عرضه و در محل به مشتری تحویل می‌شود.

## تدوین بسته حمایتی جدید برای سالمندان

وزیر رفاه گفت: باید جمعیتی از سالمندان که بازنشسته نیستند و تحت پوشش سازمان‌های حمایتی قرار ندارند را با آمار و ارقام مشخص کنیم و برای این گروه در کنار دیگر سالمندان برنامه حمایتی تدوین کنیم. علی ربیعی افزود: سندی ملی سالمندی باید حمایت‌های گوناگون از سالمندان را در بر بگیرد و باید جمعیتی از سالمندان که بازنشسته نیستند و تحت پوشش سازمان‌های حمایتی قرار ندارند را با آمار و ارقام مشخص کنیم و برای این گروه در کنار دیگر سالمندان برنامه حمایتی تدوین کنیم. ربیعی گفت: حمایت‌ها می‌تواند شامل مسکن، درمان، تغذیه و حتی اوقات فراغت برای سالمندان را در بر گیرد.

### انتخاب سردبیر

#### چشم و هم چشمی برای استفاده از کالاهای گران

دکتر علیرضا شرفی یزدی، جامعه شناس و عضو پژوهشکده خانواده:

چشم و هم چشمی خانواده‌ها در رقابت استفاده از اجناس و کالاهای گران قیمت همواره یکی از مهم‌ترین دلایلی است که عدم حمایت از کالای ایرانی را رواج داده است.

تبلیغات کالاهای خارجی همواره یک تبلیغ منفی برای کالاهای ایرانی به شمار می‌آیند.

وزارت آموزش و پرورش در حوزه تبلیغ و حمایت از نوشت افزارهای تولید داخل عملکرد خوبی ندارد، در حالی هر دانش آموز در طول دوران تحصیل زیر نظر آموزش و پرورش حدود ۱۶ هزار ساعت در اختیار این وزارت خانه است.

وزارت آموزش و پرورش فرهنگ سازی مناسبی را برای توسعه اقتصاد داخلی در حوزه نوشت افزارهای ایرانی ندارد، به طوری که موضوع تولید و حمایت از کالای ایرانی در این وزارت خانه مسکوت مانده است.

چشم و هم چشمی خانواده‌ها در رقابت استفاده از اجناس و کالاهای گران قیمت همواره یکی از مهم‌ترین دلایلی است که عدم حمایت از کالای ایرانی را رواج داده است.

بسیاری از تولیدکنندگان در زمینه نیازسنجی و بازاریابی کالاهای خود فعالیت و عملکرد خوبی را ندارند، در حالی که بسیاری از شرکت‌ها و تولیدکنندگان خارجی سرمایه‌های بسیاری را وقف این موضوع می‌کنند.

تولید کالا همگام با نیاز روز مردم همواره اقبال و استقبال مردم به خرید از آن کالای خاص را افزایش خواهد داد.

### عناوین اخبار

#### تجهیزات استاندارد خودروها یک سال هم دوام نمی‌آورد

نواب حسینی منش، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروی تهران گفت: تجهیزات استاندارد خودروها یک سال هم دوام نمی‌آورد برای همین لازم است مراجعه برای معاینه فنی از ۴ سال به ۲ سال کاهش یابد.

#### انمام حجت وزارت بهداشت با کسانی که در درمان مردم اخلال ایجاد می‌کنند

دکتر ایرج حریرچی، سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه اخلال در درمان به پنهان‌کاشی درآمد با اخلاق پزشکی و تعهد قاطبه جامعه پزشکی مغایرت دارد، گفت: اخلال در درمان مردم موجب توهین به جامعه پزشکی است. همه دستگاه‌های اجرایی در این زمینه مداخلات نمی‌کنند.

#### توضیح فرمانده ناجا درباره

#### شبهه آموزش همیاران پلیس

سردار حسین اشتری، فرمانده ناجا در مورد شبهه آموزش دانش آموزان همیار پلیس و آشنایی آنها با وظایفشان، گفت: اینها از طریق همکاران ما و مربیان آموزش داده می‌شوند و مهمترین وظیفه‌شان این است که وقتی داخل خودرو هستند و می‌بینند راننده مقررات را رعایت نمی‌کند، به او تذکر می‌دهند.

#### ایجاد مرکز «کنترل سفرهای دانش آموزی»

سید محمد بطحانی، وزیر آموزش و پرورش در همایش طلایه داران فرهنگ ترافیک از ایجاد مرکز کنترل سفرهای دانش آموزی خبر داد و گفت: در این مرکز تمام اقدامات سفرهای دانش آموزی به صورت ۲۴ ساعته رصد می‌شود.

#### افزایش ۷۰ درصدی پرونده‌های پلیس فتا

سردار حسین رحیمی، رییس پلیس پایتخت از افزایش ۷۰ درصدی کشفیات جرایم در حوزه فضای مجازی در شش ماهه امسال نسبت به مدت مشابه در سال گذشته خبر داد.

## کودکی گمشده «کودکان کار» در هرج و مرج تصمیم مسئولان

سرنوشت کودکان کار، به دست کسانی رقم می‌خورد که یا از مسئولیت خود شانه خالی می‌کنند و یا به نهادهایی، چون مراکز خیریه‌ای سپرده می‌شوند که هیچ گونه نظارت مستمری بر فعالیت آنها حاکم نیست.

شانزدهم مهر ماه روز کودک بود. روزی که برای برخی از کودکان دنیا حال و هوای دیگری دارد و هر چیزی به غیر از کودکی در دنیای سرد و بی‌روح آن‌ها دیده می‌شود.

کودکان کار کودکانی که دنیای متفاوتی با سایر هم سن و سال‌های خود دارند و حال و هوای ثانیه به ثانیه زندگی، برایشان طور دیگری می‌گذرد. دنیای ساده و رنگارنگ کودکی آنها به سراسر سختی‌هایی تبدیل شده که شانه‌های کوچک و ناتوان کودکان کار، به اجبار با آن کنار آمده و بی‌تفاوتی برخی از مسئولان و نامهربانی بعضی از مردمان روزگار، بارشان را سنگین و سنگین‌تر می‌کند.

گسترش معضل کودکان کار، رشد آسیب‌های اجتماعی را به دنبال دارد. گسترش معضل «کودکان کار و خیابان» علاوه بر افزایش میزان آسیب‌های اجتماعی، مسأله

بازماندگی کودکان از تحصیل و همچنین احتمال گرایش آنها به جرایم مختلفی چون اعتیاد و برهکاری را در میان این کودکان افزایش می‌دهد. بر اساس نظر کارشناسان و مسئولان حوزه رفاه و تعاون، بسیاری از افرادی که گرفتار معضلات و آسیب‌های اجتماعی چون اعتیاد و کارتن‌خوابی می‌شوند، کسانی هستند که دوران کودکی خود را در خانواده‌ای نابسامان و با حضور سرپرستی ناموثرب سپری کرده و یا به دلیل فقر حاکم بر شرایط اقتصادی خانواده، مجبور به کار در مشاغل سخت

فرافکنی مسئولان این حوزه غرق هستند. برخی

## ک

برخی از مسئولان تحقق نیافتن حقوق کودکان از جمله حقوق آموزشی، سلامت و تغذیه‌ای را دلیل گسترش معضل کودکان کار و خیابان، افزایش فقر و نابرابری اقتصادی و نبود عدالت اجتماعی می‌دانند

از دستگاه‌ها به اجرای طرح‌های موقت و ناموفق در جمع‌آوری کودکان کار و خیابان دست می‌زنند و عدم موفقیت خود را به ناهماهنگی سایر مجموعه‌ها ربط می‌دهند.

به گفته یکی از اعضای شورای اسلامی شهر تهران در اجرای طرح جمع‌آوری کودکان کار و خیابان، بیش از ۱۷ نهاد دارای مسئولیت هستند که به طور صریح می‌توان گفت در اجرای این طرح‌ها تنها ۵ و یا در نهایت ۶ دستگاه ایفای مسئولیت می‌کنند.



جامعه در قلاب

### طرح بر خورد با سارقان و مجرمان پایتخت

**اخبار داغ فضای مجازی**

**در حال پیگیری هستیم تا کانال‌های مخالف نظام از دسترس خارج شود**

آذری جهرمی از پیگیری برای از دسترس خارج شدن کانال‌های مخالف نظام خبر داد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: هدف ضدانقلاب ناراضی کردن مردم از بدنه نظام است و اینکه کانال‌های ضد انقلابی در فضای مجازی بخواهند حرف‌های ناروایی بزنند و به تخریب شخصیت، تهمت و دروغ پرداختی بپردازد، به هیچ عنوان مورد تایید ما نیست، اما نباید مردم را ناراضی کنیم؛ ما به دنبال بستن فضای مجازی نیستیم که دادستان کل کشور هم در این موضوع با ما اتفاق نظر دارد. طبیعتاً ما از گردش آزاد اطلاعات استقبال می‌کنیم و تأکید داریم باید تعامل صورت گیرد، اما بر خطوط قرمز نیز فشاری داریم.

### رئیس دانشگاه علمی کاربردی:

#### گرایش به مدارک آسان

رئیس دانشگاه علمی کاربردی گفت: در کشور گرایش بیشتری به سمت دوره‌هایی که بتوان مدرک کسب کرد، وجود دارد و امسال از ۵۵۰ هزار ظرفیت دانشگاه علمی کاربردی تنها ۱۵۰ هزار ظرفیت تکمیل شد.

وی افزود: ۲۵ سال از تأسیس دانشگاه جامع علمی کاربردی می‌گذرد و این دانشگاه دارای ۸۵۰ مرکز و بیش از ۸۰۰ رشته تخصصی مهارتی است. امید ادامه داد: مراکز دانشگاه علمی کاربردی نیازمند کمک هستند تا دانش آموزان به تحصیل

### سران اظهار کرد:

#### ایجاد ۴۰۰۰ فرصت شغلی برای معاندان بهبود یافته از سال گذشته تاکنون

سران اظهار کرد: در کشور گرایش بیشتری به سمت دوره‌هایی که بتوان بر اساس آن راحت‌تر مدرک کسب کرد، وجود دارد و امسال از ۵۵۰ هزار ظرفیت دانشگاه علمی کاربردی تنها ۱۵۰ هزار ظرفیت تکمیل شد.

وی افزود: ۲۵ سال از تأسیس دانشگاه جامع علمی کاربردی می‌گذرد و این دانشگاه دارای ۸۵۰ مرکز و بیش از ۸۰۰ رشته تخصصی مهارتی است. امید ادامه داد: مراکز دانشگاه علمی کاربردی نیازمند کمک هستند تا دانش آموزان به تحصیل

#### زنگ خطر چاقی در خاورمیانه به صدا در آمده است

نائب رئیس کمیته ملی بیماری‌های غیرواگیر گفت: چاقی علت بسیاری از بیماری‌های غیرواگیر در خاورمیانه است که سالانه جان جامعه را هلاکت می‌کشد. منتظری اظهار کرد: امروز گسترده‌گی فضای مجازی به گستردگی فضای جامعه است و این‌گره خوردن فضای مجازی با زندگی افراد جامعه منجر به بروز برخی جرایم رایانه‌ای می‌شود و قضاوت با رسیدگی به این پرونده‌ها باید تخصص کافی داشته باشند. منتظری تا تأکید بر اهمیت مراقبت‌ها و رصد‌های فضای مجازی تصریح کرد: من و شما امروز این مسئولیت سنگین را برعهده داریم مخصوصاً قانون هم به اعتبار عضویت در شورای عالی فضای مجازی و دادستانی کل کشور مسئولیت در این زمینه حساس است و شسورای عالی فضای مجازی و کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه ترکیبی از دستگاه‌های ذیربط است.

#### شرایط مراجعه بازنشستگان برای خرید خودروهای اقساطی

طهماسبی، مدیرعامل هلدینگ مالی صندوق بازنشستگی کشوری در مراسم قرعه‌کشی برای واگذاری خودروی اقساطی به بازنشستگان کشوری با اشاره به اینکه به این افراد از طریق پیامک اطلاع داده می‌شود، افزود: جزئیات و زمان مراجعه به نمایندگی‌های ایران خودرو از طریق اطلاعیه‌هایی روی سایت صندوق بازنشستگی قرار خواهد گرفت.

#### نوسازی ناوگان تاکسیرانی متوقف شده است

رئیس اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور گفت: متأسفانه گمرک به تعهداتش در نوسازی ناوگان تاکسیرانی عمل نکرده و نوسازی این ناوگان حدود یک ماه متوقف شده است. مرضی ضامنی افزود: از بیش از ۵۰ هزار خودرویی که برای نوسازی ثبت‌نام کرده‌اند تاکنون سازمان گمرک ۱۰ هزار کارسازی کرده است.



#### انهدام باند بزرگ جعل اسناد دولتی و مدارک دانشگاهی

یک باند بزرگ جعل اسناد و مدارک آموزشی و دولتی توسط مأموران پلیس پایتخت منهدم شد. سردار حسین رحیمی رییس پلیس تهران در این باره گفت: از چندی پیش از طریق منابع خبری از فعالیت بانندی در زمینه جعل اسناد و مدارک دولتی با خبر شدیم و رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود قرار دادیم.

#### موافقت رهبری با اختصاص بخشی از زکات به وام قرض‌الحسنه

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اختصاص بخشی از زکات جمع‌آوری شده به وام قرض‌الحسنه برای رفع مشکلات نیازمندان موافقت کردند. حسن عالمی، نماینده ولی فقیه و رئیس شورای عالی زکات کشور در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران با اشاره به اینکه کمیته‌امداد به عنوان دبیر خانه شورای عالی زکات وظیفه جمع‌آوری و مصرف زکات را در کشور برعهده دارد، آورده است: هزینه کرد زکات باید مطابق با احکام فقهی تعیین شده صورت پذیرد و این درحالیست که مشکلات برخی از نیازمندان و محرومان جامعه با دریافت وام قرض‌الحسنه رفع می‌شود. رئیس شورای عالی زکات کشور در نهایت از امام‌خانه‌های درخواست کرده است تا کمیته‌امداد آمحنی (ره) قسمتی از وجوهات زکات را به عنوان وام قرض‌الحسنه برای رفع مشکلات نیازمندان استفاده کند که رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران نیز با تأیید استفاده کمیته امداد از بخشی از زکات جمع‌آوری شده به این امر موافقت کردند.



#### لاغری بیش از چهار کیلو در ماه "علمی" نیست

## در دل اجتماع

- همزمان با چهارمین روز از هفته ناجا در مراسمی با حضور سردار اسکندر مومنی، جانشین رییس پلیس کشور، سردار شرفی رییس پلیس پیشگیری ناجا و سردار رحیمی رییس پلیس تهران از نسخه جدید سامانه خداهای انتظامی رونمایی شد. این سامانه قابلیت کنترل هوشمند گشتی‌ها و پایش پیشگیری را دارد.
- میزان دسترس‌ساز ایرانیان به اینترنت طبق آمارهای دفتر توسعه انسانی سازمان ملل متحد بیش از ۴۴ درصد است؛ در صدی که گرچه با سرعت زیادی روبه‌رشد است اما در این میان زنان همچنان سهم کمتری را به خود اختصاص داده‌اند.
- عبدالرسول عمادی، رئیس مرکز سنجش آموزش وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه معتقد نیستیم باید امتحان‌نهایی در انتهای پایه ششم و نهم برگزار شود گفت: امتحان‌نهایی در انتهای پایه دوازدهم در حال بررسی است و قرار است در شورای عالی آموزش و پرورش در این باره تصمیم‌گیری شود. هر چند تأکید ما بر برگزاری امتحان‌نهایی در پایان دوازدهم است.
- دکتر علی‌ماهر، مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌رسانی و تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت ضمن تشریح جزئیات طرح هیات‌انمایی شدن بیمارستان‌ها، گفت: مردم مطمئن باشند اجرای این طرح هیچ افزایشی بر داختی برایشان به دنبال نخواهد داشت و صرفاً یک تغییر نظام مدیریت بیمارستان‌ها در راستای افزایش بهره‌وری است.
- محمدعلی نجفی، شهردار تهران در مورد سرانجام پرداخت عوارض ۵ درصدی از سوی شهرداری به آموزش و پرورش از محل صدور پروانه در راستای نوسازی مدارس و کاهش نشان داد و گفت: اگر آموزش و پرورش حقی در رابطه با درآمدهای شهرداری و عوارض مأخوذ از مردم داشته باشد، حتماً عمل می‌کنیم.